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	Studij:
	Hrvatski jezik i književnost
	Godina studija: 
	1. i  2. DS

	Šifra predmeta:
	Naziv predmeta
	ECTS
	Semestar

	HRD103
	Stilistika
	5
	

	Akademska godina:
	2012./13.
	Jezik izvođenja:
	hrvatski jezik
	Razina ishoda učenja:
	

	Status predmeta (zaokružiti jedan ili više odgovora):
	 obvezni
 
	

	Preduvjet upisa: 
	nema

	Nositelj:
	prof. dr- sc. Slavomir Sambunjak

	Izvoditelj(i):
	prof. dr- sc. Slavomir Sambunjak i Ante Topčić, prof.

	Organizacija nastave:
	Predavanja
	Seminari 
	Vježbe

	
	30
	30
	

	Osiguranje kvalitete izvedbe nastave
	Izvješće o izvedenoj nastavi, studentske ankete


	Sadržaj i ciljevi kolegija
	Sadržaj:  Problematizira se odnos jezika i stila, jezikoslovlja i stilistike te književne i lingvističke stilistike, propituju se izvori i povijest stilistike, razmatra odnos retorike i stilistike i daje pregled stila i doktrina moderne stilistike; klasificiraju se stilovi, svladavaju razine stilističke analize i uče osnovni pojmovi kompozicije; prikazuje se odnos teksta i stila te stila i tekstne lingvistike; analiziraju se primjeri funkcionalnih stilova posebice prozni i stihovni književnoumjetnički tekstovi.
Ciljevi:  uočavanje stilogenih elemenata i prepoznavanje načina njihova funkcioniranja; razvijanje kompetencije stilističke analize teksta; osposobljavanje za funkcionalno iskorištavanje stečenih znanja i vještina.



	Izvođenje sadržaja predmeta po tjednima

	Tjedan
	Predavanja

	
	Tema
	Sati

	1
	Uvodni sat
	

	2
	Stilistika i stilistički pravci; igra riječi
	

	3
	Književnoumjetnički stil; zagonetka: postanak i smisao
	

	4
	Razgovorni stil; kabala
	

	5
	Znanstveni stil; anamorfizam
	

	6
	Sakralni stil; Et in arcadia ego
	

	7
	Reklamni stil; analogija i symetria
	

	8
	Fonostilistika; znakovi tajnih društava
	

	9
	Grafostilistika; De Saussure i hipogram
	

	10
	Morfostilistika; anagram
	

	11
	Leksikostilistika; kaligram
	

	12
	Sintaktostilistika; čemu misterij u umjetnosti
	

	13
	Jake pozicije teksta;
	

	14
	Figure i tropi
	

	15
	Sinteza
	


	Tjedan
	Seminari

	
	Tema 
	Sati

	1
	 Uvodne napomene
	 

	2
	I. Bunić Vučič: Plandovanja
	

	3
	Isusovo pismo Abagaru
	

	4
	A. G. Matoš: Camao
	

	5
	 Tumačenje Evanđelja
	

	6
	J. Leskovar: Misao na vječnost
	

	7
	 Kolokvij
	

	8
	Legenda o sv. Mihovilu
	

	9
	Bugarštica o Kraljeviću Marku i Andrijašu 
	

	10
	Čtenje Avramovo
	

	11
	S. Novak: Mirisi, zlato i tamjan
	

	12
	Andrija i Matej u gradu ljudoždera
	

	13
	D. Cesarić:Povratak
	

	14
	 kolokvij
	

	15
	Sinteza
	


	Tjedan
	Vježbe

	
	Tema
	Sati

	1
	
	1

	2
	
	1

	3
	
	1

	4
	
	1

	5
	
	1

	6
	
	1

	7
	
	1

	8
	
	1

	9
	
	1

	10
	
	1

	11
	
	1

	12
	
	1

	13
	
	1

	14
	
	1

	15
	
	1


	Literatura
	Obvezna:
	Katnić- Bakaršić, M., Stilistika, Ljiljan, Sarajevo, 2001.

	
	Dopunska:
	

	
	Pripremni

materijali:
	
	

	
	
	


	Nastavne metode i način izvođenja predmeta

	Frontalan rad, rasprava, oluja ideja, izlaganje seminara

	Izračun ECTS bodova

	NAPOMENA: Prosječno radno opterećenje studenta/ice za stjecanje 1 ECTS boda = 25 - 30 sati

	Raspodjela ECTS bodova prema studijskim obvezama (upisati udio u ECTS bodovima za svaku aktivnost tako da ukupni broj ECTS bodova odgovara bodovnoj vrijednosti predmeta):
	Pohađanje nastave
	2
	Praktični rad
	
	Kolokvij
	1

	
	Priprema za predavanje
	
	Referat
	
	Pismeni ispit
	

	
	Domaće zadaće
	1
	Seminarski rad
	1
	Usmeni ispit
	

	
	Istraživanje
	
	Esej
	
	(Ostalo upisati)
	

	
	Eksperimentalni rad
	
	Projekt
	
	(Ostalo upisati)
	


	Ishodi učenja
	Nakon izvršenih obveza unutar kolegija studenti će moći uočavati i interpretirati stilogene elemente, znati tumačiti odnos stilski markiranog od stilski neutralnog,  znati razlikovati funkcionalne stilove te umjeti iskorištavati sve mogućnosti pojedinog funkcionalnog stila pri kreiranju vlastitih pisanih ili govornih oblika.

	
	


	Ocjenjivanje stečenih znanja i vještina

	NAPOMENA: Konačna ocjena formirat će se na temelju ostvarenog uspjeha na svim elementima ocjenjivanja koja su dolje navedena. Svi elementi ocjenjivanja moraju biti ocijenjeni prolaznom ocjenom.

	Elementi ocjenjivanja
	Broj elemenata koji se ocjenjuju
	Udio u konačnom postotku ocjene

	Priprema za predavanje
	1
	20%

	Aktivnost na predavanjima
	1
	20%

	Domaće zadaće
	1
	20%

	Esej
	
	

	Seminarski rad
	1
	20%

	Zadaća na vježbama
	
	

	Eksperimentalni rad
	
	

	Istraživanje
	
	

	Projekt
	
	

	Grupni zadatak (projekt)
	
	

	Kolokvij*
	2
	20%

	Pismeni ispit
	
	

	Usmeni ispit (final exam)
	
	

	Ukupno
	
	100%

	NAPOMENA: Studenti tijekom semestra izlaze na dva kolokvija, čime se mogu osloboditi završnoga ispita. Studenti su oslobođeni završnog ispita, ako polože oba kolokvija i ako su zadovoljni konačnom ocjenom. U suprotnome studenti izlaze na usmeni ispit. Razlika u odnosu kolokvij:ispit  ovisit će o tome je li kolokvij i koliko njih položeno.

	Formiranje ocjene
	U postotku (od – do)
	Ocjena

	
	Do 60
	1 (nedovoljan)

	
	Od 60 do 75
	2 (dovoljan)

	
	Od 75 do 85
	3 (dobar)

	
	Od 85 do 95
	4 (vrlo dobar)

	
	Od 95 do 100
	5 (izvrstan)


	Obveze studenata
	Nazočnost nastavi  (u postotcima)

	
	Oblik nastave
	Redovni studenti
	Izvanredni studenti

	
	Predavanja
	75
	

	
	Seminari
	75
	

	
	Evidencija nazočnosti
	Obrasci evidencije nazočnosti studenata na nastavi

	
	Uvjeti za dobivanje potpisa (nabrojati):

	
	

	Raspored održavanja kolokvija i ispita

	Kolokviji
	redni broj kolokvija

redni broj kolokvija


	tjedan nastave

	
	1.
	7.

	
	2.
	14.

	
	
	


	Ispiti
	rokovi
	vrsta ispita
	datum održavanja ispita

	
	Zimski (I. termin)
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	

	
	Zimski (II. termin)
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	

	
	Izvanredni 
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	

	
	Ljetni (I. termin)
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	

	
	Ljetni (II. termin)
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	

	
	Jesenski (I. termin)
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	

	
	Jesenski (II. termin)
	pismeni
	

	
	
	usmeni
	


	Konzultacije

	dan u tjednu
	vrijeme održavanja

	3.
	Od 10 do 12

	
	

	Kontakt informacije

	ssambunj@inet.hr
an.topcic@gmail.com
ivana137@gmail.com





